СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 08 ноября 2017 года                                                                                             № 90
пгт. Березово

О внесении изменений

в устав городского поселения Березово
В целях приведения устава городского поселения Березово в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом городского поселения Березово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Березово от 31 июля 2008 года № 148, решением Совета депутатов городского поселения Березово от 02 октября  2017 года  № 88 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Березово «О внесении изменений в устав городского поселения Березово», учитывая заключение по результатам публичных слушаний,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в устав городского поселения Березово, принятый решением Совета депутатов городского поселения Березово от 31 июля 2008 года № 148, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3.Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Березово в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте городского поселения Березово.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования решения после его государственной регистрации.
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городского поселения Березово (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского
поселения Березово                                                                                       Д.С.Чупров
Приложение

 к решению Совета депутатов
городского поселения Березово

                                                                     от 08 ноября 2017  № 90
Изменения в устав городского поселения Березово
1.  Статья 3 «Вопросы местного значения поселения»:
Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом п. 4.1 в следующей редакции:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";»;

2. Статья 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»:
Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 14 в следующей редакции:

«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
3. Статья 21.1. «Гарантии    осуществления    полномочий    главы    городского поселения Берёзово»:
Пункт 5 части 2 статьи 21.1 изложить в следующей редакции:

«5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно на условиях, в порядке и размерах, установленных решением Совета депутатов в соответствии с законодательством;».

4. Статья 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:

 Статью 22 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения избрание главы поселения, избираемого представительным органом поселения из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы поселения из состава представительного органа поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа поселения.»;
5. Статья 30 «Вступление в силу муниципальных правовых актов»:

 Пункт 2 статьи 30  изменить и изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
6. Статья 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в настоящий устав»:

 а) Часть 6 статьи 42 изменить и изложить в следующей редакции:
«6. Изменения и дополнения, внесенные в устав поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава поселения  в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав поселения.»;

б) Статью 42 дополнить частью 8:

«8. Изложение устава поселения в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав поселения не допускается. В этом случае принимается новый устав поселения, а ранее действующий устав поселения и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава поселения.».